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PRESTACAO DE CONTAS

BOLSA AUXILIO

CPB - ABRIL/2011

CONTA: 2978/003/182-0

e TC-CPB 108/10

SCS Quadra 1 — Bloco D N° 28 Sala 1 Ed. JK — Asa Su I a/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201- 5400 - Fax (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@c btarco ora.br
Endereco e etro nico: www.c ta .0rg. h.[

\ el



P

CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRDO COM ARCO

Oficio n°. 040 CPB / BSB Brasilia, 23 de maio de 2011.

Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C Sr. Superintendente de Administrag@o,

Financas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execucéo fisico-financeira %,

Anexo VI = execucgao da receita e despesa e Anexo VIl = relagéo de pagamentos referente o
Convénio 108/10, Bolsa Auxilio de Abril/2011.

Colocamo-nos a disposicéo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

Pi:gia Tereza D Amico Dava
Gerente Executi
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SCS Quadra 1 — Bloco D N° 28 Sala 111 - Ed. JK — Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 - email: cbtarco@cbtarco.org.br



ANEXOV

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRA 1/2

FISICO
EXECUTOR: TERMO PARCERIA N° 108 / 10
Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco PERIODO DE 01/ 04 a 30/ 04 / 2011
ETAPA FISICO
M NO PERIODO ATE O PERIODO
E | FASE DESCRICAO PROGRAM. | EXECUT. PROGRAM. | EXECUT.
T
A
1 Bolsa Auxilio 1 1 1 1
-
TOTAL o, o
FINANCEIRO (R$ 1,00)
ETAPA
NO PERIODO ATE O PERIODO

M o
o DESCRICAO
T PROGRAM. | EXECUT. | PROGRAM. | EXECUT.
A

3.760,00 3.622,50 3,760,00 3.622,50

1 Bolsa Auxilio

EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA EXECUQRO:

Pierina Tereza D Amico Davagnino

Pierina Tereza D Amico D

[ /
ino
0

Gerente Executiva - CB

—

igrina T. D'Amico Davagnino
Gerante Executiva




RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 2/2

PARECER TECNICO:

Os objetivos programados para o Convénio 108/10 referente a Bolsa
Auxilio foram cumpridos integralmente.

Brasilia, 23 de maio de 2011. ASSINATURA DO RESPONSAVEL:
uierut 3 (:;@«-:-~ oS

Pieri nino
Gerente Executiva - CBTARCO

PARECER FINANCEIRO:

As etapas foram integraimente aplicadas conforme o demonstrativo, e as
despesas foram inferiores em R$ 137,50 (Cento e trinta e sete reais e cinqienta
centavos).

m

'y ¢

Brasilia, 23 de maio de 2011. ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

Pierina T' D'Amico Davagnino T, WO % : Q
Gerente Executivag TAPALS % Q) Crr C
Pierina Tereza D Amico Davagnin
Gerente -
APROVACAO FINAL: ASSINATURA:

/ /2011.
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Conciliagdo
Hancars |

Dados do Convénio

Proponente:

CBTARCO - Confederacao Brasileira de Tiro com Arco
Auxilio Bolsa Incentivo - ABRIL/2011

Convénio n°: 108/10

Periodo de Vigéncia da Parcela:
01/04/2011 a 30/04/2011

Dados Bancarios
Banco: Agéncia n®: Conta Corrente n°:
Caixa Economica Federal 2978 00000000182-2
Saldo Bancério
A. |Saldo do més anterior 3.716,50
B. |Recursos creditados no més 3.760,00
C. |Despesas compensadas no periodo 22,50
D. |Despesas néo compensadas no més anterior 3.716,50
E. |Despesas ndao compensadas no més corrente 3.737.,50
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00
G. |Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou 0,00
compensacoes de impostos
H. [Saldo conciliado (A + B-C - D + F+G) 3.737,50
Discriminagédo das despesas
Recursos Creditados na Conta no més
Transferéncia Bancaria do CPB Data Valor R$
3.760,00
Total B 3.760,00
Total das Dﬂwﬁ“"
22,50
Total C 22,50
Despesas ndo Compensadas no més anterior
|Numero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria
3.716,50
Total D 3.716,50
Despesas n&o Compensadas no més corrente
Numero do Documento Data Valor R$
3.737,50
Total E 3.737,50
Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Aplicagdo Financeira)
0,00}
Total F 0,
Créditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou compensagdes de impostos
Numero do DOC Data Valor R$
0,00
Total G 0,00
Responsavel pela Execucdo
NomeICarm};‘)ec{)i.nﬁ _T ' Amico Davagrino 9 l{!\:)g%&; T Assmaturao P ( ;ﬁ }au,u.,:;.
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Exlralo pur pernody

Cliente: CONTEDERACAL BRASILEITRA DI TIRG

Conta A9/8 003/ O

Data 20/05/2011 -

Extrato

Data Mov. Nr. Doc.

(WLR10I0TRIY]

02/05/20M (1667

G2/a5/2011 77

Q4s05/201 Dooons
16/05/2011 317182
16/05/201 1 413033

19/05/2011 0/15460

SAC CAIXA: 0800 I”F\ Q1

s com dehoi

D BBOU 725

https://internetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdn. .

Yesk CALXA: OBGL /.

OUOG I EA -1

15:19

Historico

SALIMY ANTEHIOR

ROC ELET

PO/ TEDNNTERNE T

DEPIMNH

PG QRG GOV

PAG DARI

FRX BLETR

1

TERMO DE CONVENIC
O r-f‘;z l{;’g f ,;)

Valor
0,00
3 ORE3 U8 D -;;‘_:y:,h.
7,50 D
4 160,00 L
Tusgs 930,000 AN

TRAF 106,92 D aen 1

DEyol 1375010 RBML]L

Page 1 of 1

Saldo
§ 137,501
1.174 42 C
L. 160 92 C
1.976,02 C
3,996 92
3.890,00 C

3R NE

20/5/2011




I.nt er.net Banking cA IXA

. (Y ENiw
TERMO DE CONV
ro.cep_ Jof/ L9

Al

Extrato por periodo

Chente  CONFEDERACAD BRASILEIRA DC TIRQ

Conta: 2978/ 003/ 00000182 0

Data:  17/05/2011 - 11:52
Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Histarico Valor

000000 SALDO ANTERIOR 0,00
05/04/2011 UGS/ IRX [LETR 376000 C F{REL
1270472011 0139/ DOC FLET § 2.563,08 D MAR [
12/04/2011 248630 PG ORG GOV eSS azn00 0 maAnfi1)
120472011 132598 PAL DARI TANFE 106,92 D rnﬂn.lf-‘
12/04/2011 013971 DOC/TFDINTERNE T 7,50 D
20/04/2011 015510 [RX ELETR 116,50 D man] i
25/04/2011 000034 MANUT CTA 15,00 D

SAL 0101
e a auditiva e
Uiy 0 7474

4 (5] U
Heip Desk CAIXA: 0B00 726 0104

P e |
5 origirht.

AUGRD ) NGRS
o Cc;ﬁmi.-':eai POt ¢as?
o
3 - '.._'.-l—-‘d‘
I‘ i b —
_..—_—7_',:?.'.7:___-. i s

Page 1 of 1

Saldo
3.716,50 C
/.76,50 €
491342 C
3.983.42 C
3.8/76, 50 C
3.869.00 C
3.752,50C

3.737,50 C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdn... 17/5/2011




Intern-et...Banking CAl XA _ Pagina 1 de |

{28/ 0

CAl.

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internel Banking CATXA

Emitente: CONFEDRE RACAO BRASH FIRA B TIRD
Conta origem: 978 /003 / 000DUOLIEZ-D
Conta destino: nooz / oo3 /o ononnsgg-7
Nome destinatario: COMITE PARAGLIMPICO BRASILEIRO
Valor: R$ 137,50
Identificacdo da operacgao: DEVOL LCAD CPR

Data de déhito: 19/05/2011

Data da operagaon: 19/0%/2011

Codigo da opecracao: 00071546
Chave de seguranga: UNGPARRAYNIPLPAA

"Quando a data de debito coincidir com dia ndo Otil e/ou com o ultimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia util subsequente."”

O Featizads com s

Opers
Verifi

& oM Seu extrato a nfirmacio dess L)

SAC CALXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2442
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Deck CAIXA: 0B00 726 0104

https://internetbanking. caixa cov be'SHBC imprime translerencia.processa 19/05/2011



0014/0001 N°® DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A 000023

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO CCM ARCO 68.760.693/0001-54
RECEBL DA EMPRESA ACTMA TDENTIFICADA, PELA PRESTAGAC DOS SERVI{OS DE
TECNICO DA EQUIBE PARAODLIMPICA , referente a Abril/2011, , a importé&ncia de RS 2563.08

—— ERMO DE CONVENIO
TC-CBP__(08 /.19

*DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRES REALS K OITO CENTAVOST®****~

ESPECIFICACAQ
CONFQRME DISCRIMINATIVD ABALIXO: 01 WVALOR DO SERVICO PRESTADD 3.000,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 0z v, 0o
s N0 06 - _— SOMA 2.000,00
- — ' ; —= DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) i e L06. 93
APLICAR 20,00 % SOBRE © VALOR DO FRETE 34 retide 0,00
e e i 05 [ Segurado. 330, 00
3 NSCRICAQ .
- & 06 0,00
TN3S: 11670713444 07 0,00
CPF.: 536.896.661-04 08 0,00
REGISTRDO GERAL 09 SEST/SENAT g, 00
NUMERO.....o0.t RNE W4274079 BF VALOR LIQUIDO 2.563,08
ORGAD EMISS0OR. : DFF =DF
. INATURA
LOCALIDADE....: RRASTLIA-DF RS T
575 - O ——— 26/04/2011
COMSELHO REGLONAL HOME COMRLETO
CHELSTIAN MTCHRT, ALT HAENSELL
- :’i:"
0014/0001 % N2 DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A 000025
NOME OU RAZAC SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ QU CEI)
CONFEDERAJAD BRASILEIRA DE TTRO COM ARCO 68.7160.693/0001-54
RECEGI DA EMPRESA ACIMA IDENTINE DE
TECNICO DA EQUIPE PARACLIMPICA , refercnle 4 Abril/72011, “ed0isbortancia de RS 2563.08
“DOLS ML, QUINHENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E OITO CENTAVOS**#*®xw=s% ks
ESPECIFICACAO
CONFORME DTSCRTIMINATIVO ARALXO. U1 VALOR DO 0 PRESTADO 3.000,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 LR
SOMA 3.000, 00
3.000,00 20.09 Bu0, 90
; DESCONTOS
CARRETETRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) e r R mLE 106, 62
APLICAR 20,00 % SCERE ALAEHR FRETE . ! i 0,00
0,00
0,00
g, o0
0,00
2 ng

ORGAO EMISSOR, :
LOCALIDADE. ...t BRASILI!

BAER ., + v s 00 naw e

- - e
L S 0__ AL NOME COMPLETO

L{#___,.#_..E{l-RI STIAN MICHEL ALI HAENSELL

Ll

CONSELHO REGION
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CAI™

TERMO DE CONVENIO
to-cep___[o8/ 19 —

Aulorizagae de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CATXA

. Emiteate: CONFEDERACAQ BRASILEIRA BE TIRO

"' conta origem: 2978 /003 .

DOCLC

Finalidade:

Nome destinatario:

| CPF/CNP] destinatario:
Valor a ser transferido.
1‘aril‘.a de emissio de DOC:
Vailor trtai a ser debitado:

Tdentificacdo da operagac:

| Data da operacio: E));OSI ’{Jj 1

ATENCAQ: Fsti: aperacio sb

desde gue dettie do horari
Pondéncias

SAC CAIXA: 0800 /726 0101

Data de débito: 02/05/2011

000001820

Conta destino: Q77-6/4213-7

237-BANCO BRADESCO 5/A

N6-Pagamentos de Salarios

CHRISTIAN MICHAEL ALTI HAENSELL

- DSIARET
,-:‘ x*awasmanm
536.896.661-04

1'! .‘u .g}zm
Ry 2.5635,08 por sgs3
R 7,50

R$ 2.5/0,58

PAG CHRISTIAN

3

‘A réalizads mm& # assinatura dos demals iepresentanies dux conta,
fimite egtabelogids nira disponivel na opgac de Consulta

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 /726 2492

Ouwidoria: QBO0D 725 7474

Help Desk CAIXA- OR00 726 0104

https://internetbanking. caixa. gov.br/SHBC /imprime  doc.processa 2/5/2011



12 yig ERFP

e NOUTRIBLNTE

TERMO DE CONVENIO

PREVIOLNCIA SOCIAL

NOME OU RAZAO SOCIAL /

CONFEDERAGAQO BRASILEIRA DF TIRO COM ARCO
SCS5 QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400

NSS/RPA: CHRISTIAN

2 VENCIMENIO
(Uso exciusivo do INSS)

subsequentoes,

[—800000009 7

T il i IIIIHHII\I \HHII\ I\H\III

ATENGAOQ: F vedada o utilizacio
inferior ao estipulado em Resolut
inferior devera ser adicionada a contribuics
Ale que o Lulal seja igual ou

J
B 5 To.cRP__[08 /| -
MINIS TEIRIO DA PREVIDENGIA SOCIAL MBS 3 COMGO DL PAGAMENIOY | 2100
SECKE TARIA DA RLCEIHA PRLVIDE NCIARIA SR I " =
INS O NACIONAL DO SLCUHO SOCIAL  INSS 4 COMPETENCIA 04/2011
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 IDENTINICADOR 68.760.693/0001-54
ENDERECO I FFONE B VALOR INSS 930,00
7
a
4 VALOR DE QUTRAS
2
20/05/2011 ENTIDADLS
de GPS para recolbimenlo de receita de valor 10 AN PLJUH ek
0 pubhcada pela SRE. A receita gue resultar valor JUHOS
U impartancid Lorrespondinie nos meses
superir ao valor murnmo Tixado.
IroIaL 930,00
= — e ntariar B ao! torsAdeA oM ARO - GO 1AL
300002709109 068rh0693004 015420110473 snfadioriR 0! Briwdikas AT

PITEVIDENCIA SOCIAL

wannn Juridica |, entidads civil sem fins lucrativos, dmx".:l-_ d
1o uh%"d an, {ED 89‘,'3'“{! -54 mm‘-vuiedd;- e‘n ?m‘

«‘s\.. =] t..\l'”\'w B‘J‘ B

1 NOME QU BAZAD SOCIAL

SCSQD1IBLBS

NSS/RPA:

CONFFDERAGCAD BRASILEIRA DE TIRQ COM ARCO

CHRISTIAN

2 VENCIMLNIO
(Uso exclusivo do INSS)

inferor deverd ser adicionada i
meses subsequentes, ale gue o

-------------------- oG- - - . —=
MINIS TERIO DA PRLVIDENCIA SOGIAL - MPS -2 R ORG IAGAMENTE T o
SECIL IARIA DA RECEITA PREVIDENCGIARIA - SII B 4 > B -
INS 11U 1O NAGIONAL DO SEGURO SOGIAL  INSS A S BOMPEHENCIA 04/2011
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 wenTiicAnok 68./60.693/0001-54
ENDERECO !/ TH FHONE 6 VALOM INSS 930,00
AlLA 909 FONE: (061) 3201-5400
: - T“ . -
20/05/2011 9 JL OUIRAS
ENLADES
ATENGAO:  veaada a utilizagdo de GPS pora rocathimento de receita de valos Ly MLil L
inferior au estipulade em Resolugio punhrada pela SRE. A receita que resultar valor JUROS
onlnibugan o rmporlancia correspondente nos ]
total seja gual ou sapenior an valor minimo lixadao, 1 1O1AL 930,00

85300000009 ?

300{}02?0210 9 058?5[}69300 4 0154201 1047 8

AT

HIIIHNH T

Tho

cmi 531N

S e B asta l'ﬁ.‘n G
wid ".\ [ p(m'-d"‘lﬂur]ﬁ:

i & Dt

S0041-84, estaly L%ﬁﬂ‘

12 AUTENTICAGAO BANCARIA j

ey
\3!

oyl @ cH

-,'A_u‘-'. o B

0SS de20 ! .
)\-":T.r:-*--—""““”"'”"
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CA' *A TERMO DE CONVENIO

Comprovanle de pagamento de GPS TC-CBP, [© & ! )

Via Internet Banking CATXA

Nome: CONFEDERACAD BRASIEEIRA DE TIRO

. Conta de débito: 2978 /003 / 00000182 0O

Representacio numérica do codigo de barras:

858000000097 3000027021049 D6E 760693004 015420110478

2 da oo oem Ao - CETARCD
sam Tins lucrativos, devidemenin

Convénio: INSTITUTO NACTONAL D § 2. 7E0.093/0001-54, estabelecida em BmallaDy,
b 2 Lai, cue asia ftucdpia & reproducso fisl do adpimd,
| valor: 930,00 wia, oivil @ ermingl por eata

Identificagdo da operacgio: INSS CHRISTIAN

Dalta de debito: 16/05%/2011

Datla da operagao: 16/05/201 1

Codigoe da operacao: 003171582
Chave de seguranca: USPALCNYS0W /7 1TWERI

SAC CAIXA: 0B0OO 726 0101

Pessnas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internctbanking.caixa.gov.br/SHBC imprime  tributos processa 16/05/2011



vedade © recalhiment

zla Sacretaria da Recelrna
430 valor tolal sela inferis
sorrendn tal wsatuacas,
ribube we mesme i
Le gue o total se L
wténomn: Q01 CHRISTI

TERMO

TC-CBP,

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 Nmero de CEE ey

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

DARF

05 Himevro ue Referéncia
. 8 Duta de Vencimento 20/05/2011
Principal
r i ¥4
f o Tgs . 1%
i Ceners rasil 2
= b = g S0
13 = 1
1 H 1 a5,
1l L r il
'
N
11 Aurent vcagde Zancdria (Somente nas la. & 2a 1z

¥ 1

T oin ARD - Cfli'fn.
; o sl -
cam fins juoraliyes, “ﬁiw‘l.‘. '
Ry S o 154, estebalecida am B

= CONVENIO i 5 :.:mﬂ.ﬂ;iat.‘r
(0% J (9 1 :

=3 28 TED.8E . [ F_E:'_T
e CH'--,‘ 58. I:é-:—;:i;- tchnia & gs{p!ouﬂ’iﬁ? hﬁi.; ik
ol 3 Lal, aup 9BLa b wdo, civil @ erimingt B
ey

TN o v — =

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDLRAL DU BRASTI ' : PR L UL

Documento de Arrecadacao de Receitas Foderais

DARF
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\ €

TERMO DE CONVENIO
ro-cnp. 108 7190

CAl

Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONFERERACAQ BRASILEIRA DE 11RO
Conta de débito: 2978 / 003 / 00000182 O

02 PERIODO DE APURACAQ ~ 30/04/2011

SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO
BRAST

Documento de Arrecadagao de Receilas Fedorars

DARF

o1 KOWE | 'rELEFQN o e e e

CONE BRAS DE TIRO COM ARCO / 61-32015400 S VALLR B PRINCIBN i
©  ATENGAO  0B- VALOR DA MUITA R$ 0,00
£ vedado o recolhimento de  fributes ©  contribuigocs T i

Cadministrados  pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09 VALOR DOS HRAS/ Rs 0,00

vtotal seja nfernior a K$ 10,00 Ocorrendo tal situacao, adicione ENCARGOS DL 1.025/69
Lesse valor ao lobulo/eontnibuigao de mesmio codigo de peniodos - . o
subseguentes, ald que o tetal seja gual vu superior a 1% 10,00 10 VALOR TOTAL R$ 106,92

11 AUTENTICACAQ BANCARIA
CEFIC 16052011 297800300000182 00413033

| Identificaca "A Confedersgio Hrasileira de M oAe - COTER
[ 2denicagads IRRF CHRISTIAN b O o ‘.,-ga,_-,ﬁf_ﬂ?,:a w;u'._mmw 2
- operagio: Bt DG U de civil sam fine luc ,

| Data de débito: 16/05/2011

Data da operacio: 16/05/2011

Codigo da operacgao: 00413033

Chave de seguranga: 465HMA4ANGLYSWATZ3

Operacac reals
Verifigus em seg exlt

SALC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficéncia audhtiva: 0800 726 2492
Quvidaria: 0BOO 725 7474

Help Desk CAIXA: OBOO 726 0104

https:/internctbanking caixa.goy br/SHBC imprime darf.processa 16/05/2011



